Samaria et filio eius, 29, 16,

53, 19. Apoc. 2, 9. cf. c. 39, 18.

et postea 17, 20. ut et cetera.

Nam quid præcessit nosceptione

habet se tantummodo in primis,

scriptoris ad sequens istud

nomen, ostendens, capio id opon-

tere, non de Babylonie pro-

prie dicta, d. mythica.

T qui loco notabilis est nolens

75 cestadis, ut tis nolentis

76 cestadis Sodome et Ai.

Yunlos, 698 κατ. 2, 1.

77 Al iniuria sic facta est Wilts, v. 100.

78 qui i.e. non nam insincet alio-

rum Ecclesiæ Reformatæ doctorum;

Nomina ac Brighamiani in

sententiam exponit,

cant. c. 4. reitell, open.

79 cestadis pro sen-

70 eccliarum Apocalypticæ prophæ-

71 precium est Roma.

72 potio vero ibidem et hoc 7, 4.

versionibus
non quoad
sensum
transfun-
denda,

& vim suam transferenda sunt, sed quod ad literas sonumque sincere exhibenda: licet fieri possit, ut in terminatio-
ne ad eius linguae, in quam transeunt, genium & fle-
xionem accommodentur. Quod si tamen sensus eorum
tantum exprimitur, indicare id fidelem oportet Interpre-
tem.

*S. Ad. Reichenberg. in Summistro His.
Eccl. p. 269. tanquam duxerit du-
ctores dissimilis Pardan et Eulegich
um, cum in vng idem sit Patriar-
chia Alexandrinus, annalium et
elephant. scriptor, Arabice doceo Sri-
das, Graece vero Εὐρύχοις eadem
Significatio dictas.*

Deut. 1, 1. זְבֹב הַלְּבָד וְעַל כָּל תְּבִשָּׁה
אֲלֵיךְ וְעַל כָּל חֶבְשָׁה. Gen.
xxviii, 13. וְעַל כָּל חֶבְשָׁה.
2 Sam. 21, 19. וְעַל כָּל חֶבְשָׁה Vulg.
Adeodatus: Ex. 15, 23. מִרְחָה
6. Misericordia. c. 17, 7. מִרְחָה וְמִתְּבִשָּׁה

Secus qui faciunt, proiiciunt & profundunt clarissima
rerum gestarum monumenta, subruunt firmamenta veritatis, te-
nebris inuoluunt Cimmerii res liquidissimas, & lectorem in
errores inextricabiles coniiciunt. Notantur hoc nomine
LXX. Seniores, qui vocem **חַרְבָּה** *Eua* Gen.IV, 1, & quoties-
cunque ibi recurrit illa, mutant in **ζων** *Vita*; **בָּבֶל** *Babel* c.XI, 9, in
Σύγχων *confusionem* transfundunt **τι** it. **ΙΩΝΑΘΑΝ**, qui, **την**
Reg. XV, 21. loco **בְּתַרְצָה** *in Thirtsa*, appellatium vocabuli, **וְ**
significatum substituit, **בְּתַשְׁנָה** *in beneplacito*, cuius licentia, **וְ**
fidelis translatore indignissime, plura exempla concepta habesit
in *Pref. ad Explicat. Nom. Propri. in Bibl. Polyglott.* Sed quid tu
queso futurum esset, si in omnibus verbinibus & ubique ea-
dem regnaret audacia? Verte e. c. locum Gen. IX, 27. **Dilatet** *DEVS*, **הַלְאֵת** *dilatatione, & habet in territorio* **וְ** *nomi-*
nis, & sit **(כִּנְנָן)** *depresso seruus eius;* & c. XXIV, 6+, & *sustulit* **וְ**
splendor oculos suos, & vidit **מִזְבֵּחַ** *risum, & desiliit* **וְ**
a Camelio. Nonne hoc paecto sanctissima scriptura oracula,
verbis concepta lectissimis, conuertuntur in deliramenta,
inanis logos & sine mente sonos?

*Qui enim scis, quenam vocabula vt propria, quænam vt communia sint interpretanda? Iure igitur merito vir summus, 10 B.
LVDOLFVS Comm. ad Hist. Aethiop. l. I. N. XXVI. 3. cum obser-
uasset, Gracis perfamiliare suisse, nomina propria regionum
significatiua in suam linguum conuertere, haec subdit verba:
*Verum mos iste cum in bistoria, tum in geographia maximam
sepe parit obscuritatem, ut vel adpellatius putas, que propria
sunt, vel eadem nomina pro diuersis habeas, nisi vitramque lin-**

Fallacia compositionis in Nominiis propriis committit. Zach. 14, 10. יְהִי־בָּעֵד וְיַעֲשֶׂה Vulg.
De colle Remmoni. 19, 12. קָרְבָּן שְׁמֵרָה מִתְּחִילָה. v. 26. וְיַעֲשֶׂה בְּבָנָיו coll. Vulg.
Syr. 18, 25. תְּמִימָה חֲדֹתָה תְּמִימָה. coll. Vulg. et. nostis. 16, 2. וְיַעֲשֶׂה בְּבָנָיו coll. LXX.

SACRORVM NATURA ET ORIGINATIONE.

17. 16, 8. יְהִי־בָּעֵד coll. LXX.

quam pariter intelligas. Hinc mirandum est, viros acutissimos, & in primis eruditos, HVG. GROTIUM, & PETR. DAN. HVETIVM in Demonstr. Euangel. Pr. IV. c. I. in illam induci potuisse sententiam, Mosen tberorum gratia, nomina propria Ebraico sermone, in eundem expressisse significatum, quem in prima lingua obtinuerint: vt istud argumentum, quod ex nomine minibus propriis, pro adstruenda hebreæ lingue supremæ antiquitate deponit, conuellerent. Cuius vero sententia falsitatem solide demonstrauit IAC. GVSSETIVS Comm. L. H. p. 5, seq. Vehementer sane in Mose scriptore Georgio, & maxime in prodendis rebus antiquissimis sollicito, desiderarem illas virtutes, quæ in Historico inesse debent, si dem nempe & perspicuitatem: cum tamen constet, tum Mosen, tum ceteros scriptores sacros, nomina peregrina, Aegyptiaca, Assyriaca, Persica &c. summa fide sine villa mutatione, historiis suis inferuisse. Eadem vero est audacia, si in Historia voces proprias in tua lingue sensum transferas, quam si in Versione eas in aliud idioma transfundas. Ab Interpretate autem idem ille doctiss. HVETIVS, in nitidissimo de Interpretatione libro, hoc maxime requirit, ut magis labore de fide auctori praestanda, quam de sua dicendi facultate periclitanda. Verum obiici forsitan nobis posset, in ipsis N. T. tabulis, haec quæ propagnamus, non obseruari, e.g. nomen Dei proprium יהוה Iehoua, conuerter in κύρος Dominus, Messias in Christus, Cephas in Petrus. Sed ad primum exemplum regerimus, Græcum Κύρος, quod Euangelista & Apostoli ex versione LXX Interpretum desumferunt, non referre nomen Dei proprium Iehoua, sed vocem οντος Δόμινος, per quam Synagoga Antiqua nomen illud tetragrammaton extulit; Ad posteriora vero exempla malumus verbis venit. Praedictis, quam nostris respondere; sic enim ille in doctissima disquisitione: An Hebreæ cum linguis affinibus OO. a Græca sint deriuanda §. XIV. Preterea quid nomina hebreæ non tam stricte propria personarum sunt, quam cognomina Iesu nostri & Simonis; cuiuamodi coll. Ms. de Illiphi p. 25. 18)